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SCANIA – P-93 

   

59001 FB 59326 B 59016 NA 

    

59029 NA 59091 NA 59092 NA 59096 PV 

    

59130 NA 59017 SIL 59023 S 59035 NA 

     

59028 NA 59030 NA 59031 NA 59032 NA 59033 NA 

     
59034 NA 59036 NA 59037 NA 59038 NA 59040 NA 

     

59045 NA 59046 NA 59048 NA 59076 NA 59090 NA 

     
59121 S 59122 NA 59124 NA 59245 B 59248 B 

 

       

59732 NA 48372 CV 59266 NA 59267 NA AAA 008/A SCVO 112 CV  

 59086 CV  
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Continuação 

SCANIA – P-93 

   

 

 

02069 BRG-S 02235 BAG-S 859006 B 959006 

59005 CB Jogo do motor s/ cabeçote s/ anéis de camisa s/ retentor 

59005 FB CB Jogo do motor c/ cabeçote s/ anéis de camisa s/ retentor 

59006 FB CB Jogo do motor c/ cabeçote s/ anéis de camisa c/ retentor (orig. 551.449) 

Número Original Descrição QT Número Original Descrição QT 

59001 FB 1403258 Junta do cabeçote 06 59076 NA 1375992 Junta do Cano de óleo 01 

59016 NA 1412666 Junta do Carter 01 59086 CV  Jogo juntas da turbina 01 

59017 SIL 1302827 Cinta da camisa 06 59090 NA 1413938 Junta da carcaça do volante 01 

59023 S 1437296 Junta do coletor de escape 06 59091 NA 1320296 Junta da distribuição 01 

59028 NA 366545 Junta da distribuição 01 59092 NA 1350376 Junta da distrib. c/ tomada força 01 

59029 NA 1320298 Junta da distribuição 01 59096 PV 1350375 Junta da distrib. s/ tomada força 01 

59030 NA 1326291 Junta do filtro 01 59121 S 364791 Junta do coletor de escape 06 

59031 NA 1391726 Radiador de óleo 01 59122 NA 366547 Junta do coletor de admissão 06 

59032 NA 1384468 Junta da bomba d´água 01 59124 NA 1671156 Junta da admissão – serie 3 01 

59033 NA 1332089 Junta do filtro de óleo 01 59130 NA 1320295 Junta da tampa lateral 02 

59034 NA 1350378 Junta do radiador de óleo - bloco 01 59245 B 1123306 Anel de vedação tampa - bloco  01 

59035 NA 1437296 Junta do coletor de arrefecimento 06 59248 B 381235 Anel da bomba óleo tubo sucção 01 

59036 NA 1422705 Junta bocal vareta de óleo 01 59326 B 378299 Junta da tampa de válvulas 06 

59037 NA 1350379 Junta do radiador de óleo - bloco 01 59732 NA 1392196 Junta da carcaça do rotor 01 

59038 NA 1350380 Junta do radiador de óleo - bloco 01 859006 B  Kit de borrachas 01 

59040 NA 1381484 Junta do filtro rotativo 01 959006  Kit de arruelas 01 

59045 NA 366538 Junta da tampa do comando 01 02069 BRG-S 369478 Retentor 01 

59046 NA  Junta da admissão 01 02235 BAG-S 369477 Retentor 01 

59048 NA 1116355 Junta do filtro rotativo 01     

  

 
SCANIA – P-93 

        

        

 59001 FB 59023 S 59035 NA 59045 NA 59046 NA 59121 S  

         

 59122 NA 59326 B AAC 008/C AAC 009/C OR3 048 ORING 6090 ORING 6096  
   

59012 FB CB Jogo  superior c/ cabeçote p/ 1 cilindro (551484) 
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SCANIA 124 DSC 12 – MOTOR 360 - MECÂNICO - 1998 / 1999 

   

59103 FB-M 59125 B 59126 B 

    

59128 NA 59129 NA 59230 NA 59093 B 

   
59094 B 59116 PV 59229 B 

   

59221 FS 59324 CV 

  

59224 NA 

     

59242 B 59031 NA 59036 NA 59076 NA 59133 NA 

      
59135 NA 59142 NA 59145 PV 59187 NA 59231 SIL 59232 PV 

      
59233 B 59235 BSIL 59237 NA 59241 PV RB 03248 T RD 03250 T 

    

 
59243 B 

      

59265 NA 59266 NA 59376 NA SCVO 011 CV SCVO 112 CV  

 SCVO 020 CV  
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Continuação 

SCANIA  124 DSC 12 - MOTOR 360 – MECÂNICO - 1998 / 1999  (Continuação) 

    
59246 BC ORING 18116 859106 B 959106 

59106 CB Jogo do motor s/ cabeçote c/ anéis de camisa - ( orig.551.356-X) 

59106 FB CB Jogo do motor c/ cabeçote c/ anéis de camisa - ( orig. 551.356) 

59106 FB CB OR Jogo do motor padrão original c/ cabeçote c/ anéis de camisa - ( orig. 551.356) 

59106 FB CB R Jogo do motor c/ cabeçote c/ anéis de camisa, c/ retentores 

Número Original Descrição QT Número Original Descrição QT 

59103 FB-M 1468555 Junta do cabeçote 06 59229 B 1390211 borr. do tubo de admissão 01 

59031 NA 1391726 Radiador de óleo 01 59230 NA 1374326 Junta da tampa lateral 03 

59036 NA 13744330 Junta bocal vareta de óleo 01 59231 SIL 1382187 Junta do filtro rotativo 01 

59076 NA 13755992 Junta do Cano de óleo 01 59232 PV 1374517 Junta filtro d´água 01 

59093 B 1328995 Anel da camisa (Grosso) 06 59233 B 1401985 borr. do  tubo de admissão 01 

59094 B 1433063 Anel da camisa (Fino) 06 59235 SIL 1367849 Junta do filtro de óleo 01 

59116 PV 1373508/509 Junta do cárter 01 59237 NA 1374344 Junta da bomba d´água 01 

59125 B 1367027 Junta da tampa de válvulas 06 59241 PV 1374336 Junta tubulações e mangueiras 01 

59126 B 1367028 Junta da tampa de válvulas 06 59242 B 1349497 Junta do radiador de óleo 01 

59128 NA 1375383 Junta da tampa lateral 01 59243 B 1403883 Junta  da bomba d´água 01 

59129 NA 1374334 Junta da distribuição SC mecânico 01 59246 BC 1374842 Arr.  vedação do cano de retorno 12 

59133 NA 1375387 Junta da cx. distribuição 01 59324 CV  Junta do coletor de admissão 06 

59135 NA 1374327 Junta da cx. distribuição motriz 01 859106 B  Kit de borrachas 01 

59142 NA 1374333 Junta carcaça do termostato 01 959106  Kit de arruelas 01 

59145 PV 1374325 Junta tubo sensor temperatura 01 ORING 18116 1398810 Anel de vedação do bico injetor 24 

59187 NA 1374346 Junta da bomba hidráulica 01 RB 03248 T  Retentor dianteiro 01 

59221 FS 1309051 Juntas do coletor de escape 06 RB 03250 T  Retentor traseiro 01 

59224 NA 1374342 Junta do tubo de admissão 01 SCVO 020 CV  Jogo juntas da turbina 01 

 

 
        

      
 59103 FB 59125 B 59126 B 59221 FS  

       
 59234 B 59246 BC 59324 CV AAC 009/C ORING 18116  

   

59111 FB CB Jogo superior c/ cabeçote (p/ 1 cilindro) 

59111 FB CB OR Jogo superior padrão original  c/ cabeçote (p/ 1 cilindro) 
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SCANIA 124 DSC 12 SÉRIE 4 - MOTOR  360 / 400 / 420  - ELETRÔNICO 2000 EM DIANTE 

   

59103 FB-M SC 59116 PV 59230 NA 

   

59226 B 59227 B 59228 B 

   

59093 B 59094 B 59117 PV 

    

59128 NA 59031 NA 59036 NA 59076 NA 

     
59133 NA 59135 NA 59142 NA 59145 PV 59187 NA 

   

59221 FS 59324 CV 59224 NA 

     
59239 SIL 59229 B 59231 SIL 59232 PV 59237 NA 

      
59233 B 59235 SIL 59241 PV 59243 B RB 03248 T RD 03250 T 

 

      

59265 NA 59266 NA 59376 NA SCVO 011 CV SCVO 112 CV  

59246 BC SCVO 020 CV  
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Continuação 

  

 

 
ORING 18116 859106 B 959106 

59107 CB Jogo do motor s/ cabeçote c/ anéis de camisa 

59107 FB CB Jogo do motor c/ cabeçote c/ anéis de camisa 

59107 FB CB OR Jogo do motor padrão original c/ cabeçote c/ anéis de camisa 

59107 FB CB Jogo do motor c/ cabeçote c/ anéis de camisa, c/ retentores 

Número Original Descrição QT Número Original Descrição QT 

59103 FB-M 1468555 Junta do cabeçote 06 59229 B 1390211 Borr. do tubo de admissão 01 

59031 NA 1391726 Radiador de óleo 01 59230 NA 1374326 Junta da tampa lateral 03 

59036 NA 13744330 Junta bocal vareta de óleo 01 59231 SIL 1382187 Junta do filtro rotativo 01 

59076 NA 13755992 Junta do Cano de óleo 01 59232 PV 1374517 Junta filtro d´água 01 

59093 B 1328995 Anel da camisa (Grosso) 06 59233 B 1401985 Junta da bomba de óleo 01 

59094 B 1433063 Anel da camisa (Fino) 06 59235 SIL 1367849 Junta do filtro de óleo 01 

59116 PV 1373508/509 Junta do cárter 01 59237 NA 1374344 Junta da bomba d´água 01 

59117 PV 1403129 Junta da distribuição SC eletrônico 01 59239 SIL 1502798 Junta do radiador de óleo 01 

59128 NA 1375383 Junta da tampa lateral 01 59241 PV 1374336 Junta tubulações e mangueiras 01 

59133 NA 1375387 Junta da cx. distribuição 01 59243 B 1403883 Junta  da bomba d´água 01 

59135 NA 1374327 Junta da cx. distribuição motriz 01 59246 BC 1374842 Arr.de vedação cano de retorno 12 

59142 NA 1374333 Junta carcaça do termostato 01 59324 CV  Junta do coletor de admissão 06 

59145 PV 1374325 Junta tubo sensor temperatura 01 859106 B  Kit de borrachas 01 

59187 NA 1374346 Junta da bomba hidráulica 01 959106  Kit de arruelas 01 

59221 FS 1309051 Junta do coletor de escape 06 ORING 18116 1398810 Anel de vedação do bico injetor 24 

59224 NA 1374342 Junta do tubo de admissão 01 RB 03248 T  Retentor dianteiro 01 

59226 B 1401982 Junta da tampa inferior 06 RB 03250 T  Retentor traseiro 01 

59227 B 1414422 Junta da tampa de válvulas 06 SCVO 

O2OCV 

 Jogo de juntas da turbina 01 

59228 B 1411851 Junta da tampa de válvulas 06     

 

    

59103 FB-M SC 59221 FS 59226 B 59227 B 

     
59234 SIL 59246 BC 59324 CV AAC 009/C ORING 18116 

59110 FB CB Jogo superior  c/ cabeçote (para 1 cilindro) 

59110 FB CB OR Jogo superior padrão original c/ cabeçote (para 1 cilindro) 
 

 

     

59103 FB 59221 FS 59226 B 59227 B 59228 B 

     
59234 B 59246 BC 59324 CV AAC 009/C ORING 18116 

59112 FB CB Jogo superior c/ cabeçote  (para 1 cilindro) - orig. 551.363-X 

59112 FB CB OR Jogo superior c/ cabeçote padrão original (para 1 cabeçote)  - orig. orig. 551.363 
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SCANIA - 124  - UNIFICADO (360 / 400 / 420) MECÂNICO E ELETRÔNICO - TODOS 

   

59103 FB-M SC 59125 B 59126 B 

   

59116 PV 59117 PV 59129 NA 

   

59226 B 59227 B 59228 B 

 
   

59128 NA 59230 NA 59239 SIL 

   

59242 B 59093 B 59094 B 

     

59031 NA 59036 NA 59076 NA 59133 NA 59145 PV 

     

59135 NA 59142 NA 59187 NA 59221 FS 59229 B 

     
59231 SIL 59232 PV 59324 CV 59224 NA 59233 B 

      
59235 SIL 59237 NA 59241 PV 59243 B 05679 GRAGH 05680 GRAGH 

 
59246 BC 

      

59265 NA 59266 NA 59376 NA SCVO 011 CV SCVO 112 CV  

 SCVO 020 CV  
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Continuação 

    
ORING 18116 59255 B 859106 B 959106 

59108 CB Jogo do motor s/ cabeçote  c/ anéis de camisa s/ vedador s/ retentor 

59108 FB CB Jogo do motor c/ cabeçote  c/ anéis de camisa s/ vedador s/ retentor 

59108 FB CB OR Jogo do motor  c/ cabeçote  c/ anéis de camisa s/ vedador s/ retentor 

59108   FB-CB-R Jogo do motor  c/ cabeçote  c/ anéis de camisa c/ vedador c/ retentor 

Número Original Descrição QT Número Original Descrição QT 

59103 FB-M 1468555 Junta do cabeçote 06 59228 B 1411851 Juntas da tampa de válvulas 06 

59031 NA 1391726 Radiador de óleo 01 59229 B 1390211 Borr. do tubo de admissão 01 

59036 NA 13744330 Junta bocal vareta de óleo 01 59230 NA 1374326 Junta da tampa lateral 03 

59076 NA 13755992 Junta do Cano de óleo 01 59231 SIL 1382187 Junta do filtro rotativo 01 

59093 B 1328995 Anel da camisa (Grosso) 06 59232 PV 1374517 Junta filtro d´água 01 

59094 B 1433063 Anel da camisa (Fino) 06 59233 B 1401985 Junta da bomba de óleo 01 

59116 PV 1373508/509 Junta do cárter 01 59235 SIL 1367849 Junta do filtro de óleo 01 

59117 PV 1403129 Junta da distribuição 01 59237 NA 1374344 Junta da bomba d´água 01 

59125 B 1367027 Junta da tampa de válvulas 06 59239 SIL 1433886 Junta do radiador de óleo 01 

59126 B 1367028 Junta da tampa de válvulas 06 59241 PV 1374336 Junta  tubulações e mangueiras 01 

59128 NA 1375383 Junta da tampa lateral 01 59242 B 1349497 Junta do radiador de óleo 01 

59129 NA 1374334 Junta da distribuição vent. cárter 01 59243 B 1403883 Junta  da bomba d´água 01 

59133 NA 1375387 Junta da cx. distribuição 01 59246 BC 1374842 Arr. vedação do cano de retorno 12 

59135 NA 1374327 Junta da cx. distribuição motriz 01 59324 CV  Junta do coletor de admissão 06 

59142 NA 1374333 Junta carcaça do termostato 01 859106 B  Kit de borrachas 01 

59145 PV 1374325 Junta tubo sensor temperatura 01 959106  Kit de arruelas 01 

59187 NA 1374346 Junta da bomba hidráulica 01 ORING 18116 1398810 Anel de vedação do bico injetor 24 

59221 FS 1309051 Junta do coletor de escape 06 SCVO 020 CV  Jogo de juntas da turbina  01 

59224 NA 1374342 Junta tubo admissão 01 59255 B 1328563 Vedador de válvulas 24 

59226 B 1401982 Juntas da tampa inferior 06 05679 

GRAGH 

 Retentor dianteiro 01 

59227 B 1414422 Juntas da tampa de válvulas 06 05680 GRAGH  Retentor traseiro 01 

 

RETIFICAÇÃO DE VÁLVULAS SCANIA 124 (UNIFICADO) 

 

    

59103 FB-M SC 59125 B 59126 B 59221 FS 

    

59226 B 59227 B 59228 B 59234 SIL 

    
59246 BC 59324 CV AAC 009/C ORING 18116 

59113 FB CB Jogo superior c/ cabeçote (p/ 1 cilindro) 

59113 FB CB OR Jogo superior padrão original c/ cabeçote (p/ 1 cilindro) 
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SCANIA – P-94 / 94H / 94I / 94U 

  

 

59024 NA 

 
59001 FB 59026 B 59016 NA 

    

59029 NA 59091 59092 59096 PV 

    

59017 SIL 59021 SU 59022 NA 59027 SU 

    
59023 S 59035 NA 59090 NA 59130 NA 

     
59028 NA 59030 NA 59031 NA 59032 NA 59033 NA 

      
59034 NA 59036 NA 59037 NA 59038 NA 59040 NA 59045 NA 

      
59046 NA 59048 NA 59076 NA 59124 NA 59245 B 59248 B 

       

 

      

48372 CV 59266 NA 59267 NA AAA 008/A SCVO 112 CV  

59732 NA 59086 CV  
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Continuação 

   

 

 
02069 BRG-S 02235 BAG-S 859006 B 959006 

59305 CB Jogo do motor P-94/94-H/94-I/94/94V s/ cabeçote s/ anéis de camisa s/ retentor 

59305 FB CB Jogo do motor P-94/94-H/94-I/94/94V c/ cabeçote  s/ anéis de camisa s/ retentor 

59306 FB CB Jogo do motor P-94/94H/94I/94U c/ cabeçote s/ anéis de camisa c/ retentor - orig. 551526 / 551560 

59306 FB CB R VIT Jogo do motor P-94/94H/94I/94U c/ cabeçote c/ anéis de camisa c/ retentor - orig. 551526 / 551560 

Número Original Descrição QT Número Original Descrição QT 

59001 FB 1403258 Junta do cabeçote 06 59040 NA 1381484 Junta do filtro rotativo 01 

59016 NA 1412666 Junta do Carter 01 59045 NA 366538 Junta da tampa do comando 01 

59017 SIL 1302827 Cinta da camisa 06 59046 NA  Junta da admissão 01 

59021 SU 1336138 Junta do coletor de escape 06 59048 NA 1116355 Junta do filtro rotativo 01 

59022 NA 1349714 Junta do coletor de admissão 06 59076 NA 1375992 Junta do Cano de óleo 01 

59023 S 1384877 Junta do coletor de escape 06 59086 CV  Jogo de juntas da turbina 01 

59024 NA 1409888 Junta do coletor de admissão 01 59090 NA 1413938 Junta da carcaça do volante 01 

59026 B 1420776 Junta da tampa de válvulas 06 59091 NA 1320296 Junta da distribuição 01 

59027 SU 1437296 Junta do coletor de escape 02 59092 NA 1350376 Junta da distrib. c/ tomada força 01 

59028 NA 366545 Junta da distribuição 01 59096 PV 1350375 Junta da distrib. s/ tomada força 01 

59029 NA 1320298 Junta da distribuição 01 59124 NA 1671156 Junta da admissão – serie 3 01 

59030 NA 1326291 Junta do filtro 01 59130 NA 1320295 Junta da tampa lateral 02 

59031 NA 1391726 Radiador de óleo 01 59245 B 1123306 Anel de vedação tampa – bloco  01 

59032 NA 1384468 Junta da bomba d´água 01 59248 B 381235 Anel da bomba óleo tubo sucção 01 

59033 NA 1332089 Junta do filtro de óleo 01 59732 NA 1392196 Junta da carcaça do rotor 01 

59034 NA 1350378 Junta do radiador de óleo - bloco 01 859006 B  Kit de borrachas 01 

59035 NA 1437296 Junta do coletor de arrefecimento 06 959006  Kit de arruelas 01 

59036 NA 1422705 Junta bocal vareta de óleo 01 02069 BRG-S 369478 Retentor 01 

59037 NA 1350379 Junta do radiador de óleo - bloco 01 02235 BAG-S 369477 Retentor 01 

59038 NA 1350380 Junta do radiador de óleo - bloco 01     
 

 

 

       

       

 59001 FB 59021 S 59022 NA 59023 S 59026 B  

       

 59027 SU 59035 NA 59045 NA 59046 NA 59124 NA  

       

 AAC 008/C AAC 009/C OR3 048 ORING 6090 ORING 6096  
       

59312 FB CB Jogo superior c/ cabeçote (p/1 cilindro) 
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SCANIA 124 P/G/R - EURO 3 DC11 340 / 380 - DC12  340 / 380 / 420 2008/2011 

    
59103 FB-M SC 59116 OR 59179 EPDM 59117 PV 

    
59426 SIL 59427 B 59428 SIL 59442 B CH 

     
59221 OR 59324 CV 59431 OR 59095 VIT 59098 VIT 

      

59031 NA 59036 NA 59039 B 59133 NA 59141 SIL 59142 NA 

       
59143 SIL 59224 NA 59229 B 59235 SIL 59337 PV 59246 BC 59254 B 

    

 

 

   
59441 PV 59445 OR 59532 OR 59076 NA 59255 B 05679 GRAGH 05680 GRAHF 

      

 59177 CV 59267 NA AAA 016/A AAA 022  

 SCVO 040 CV  

 

   
ORING 18116 859106 VIT 959106 

59407 CB OR Jogo do motor padrão original s/ cabeçote c/ anéis de camisa s/retentores s/ vedadores 

59407 FB CB OR Jogo do motor padrão original c/ cabeçote c/ anéis de camisa s/retentores s/ vedadores 

59407 FB CB R Jogo do motor padrão original c/ cabeçote c/ anéis de camisa c/retentores c/ vedadores 

Número Original Descrição QT Número Original Descrição QT 

59103 FB-M SC 1468555 Junta do cabeçote 06 59254 B 1421825 Junta da carcaça do termostato 01 

59031 NA 1391726 Radiador de óleo 01 59324 CV 1516474 Junta da admissão 06 

59036 NA 1374330 Junta bocal vareta de óleo 01 59337 PV 1541633 Junta da bomba d´água 01 

59039 B 1500216 Junta tubo sensor da temperatura 01 59426 SIL 1449542 Junta da tampa de válvulas (inferior) 06 

59076 NA 1375992 Junta do cano de óleo 01 59427 B 1497061 Junta da tampa lateral 03 

59095 VIT 1768938 Anel de camisa (fino) 06 59428 SIL 1505366 Junta da tampa de válvulas 06 

59098 VIT 1730424 Anel de camisa (grosso) 06 59431 OR 1885869 Junta do filtro rotativo 01 
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Continuação 

59116 OR 1373508/509 Junta do cárter 01 59441 PV 1441303 Junta do cano e mangueiras d´água 01 

59117 PV 1403129 Junta da distribuição 01 59442 B-CH 1746135 Junta do radiador de óleo 01 

59133 NA 1375387 Junta da cx. distribuição 01 59445 OR 1484309 Junta da distribuição 01 

59141 SIL 1461331 /junta da bomba hidráulica 01 59532 OR 1546033 Junta montagem compressor 01 

59142 NA 1374333 Junta carcaça do termostato 01 859106 VIT  Kit de borrachas (viton) 01 

59143 SIL 1549027 Junta da bomba d´água 01 959106  Kit de arruelas 01 

59179 EPDM 1445514 Junta do refrigerador de óleo 01 ORING 18116 1398810 Anel de vedação do bico injetor 24 

59221 OR 1309051 Junta do coletor de escape 06 ORING 18116 1398810 Anel de vedação do bico injetor 01 

59224 NA 1374342 Junta do tubo de admissão 01 SCVO 040 CV  Jogo juntas da turbina 24 

59229 B 1390211 Borr. do tubo de admissão 01 59255 B  Vedador de válvulas 01 

59235 SIL 1367849 Junta do filtro de óleo 01 05679 GRAGH  Retentor Dianteiro 01 

59246 BC 1374842 Arr.de vedação do cano de retorno 12 05680 GRAHF  Retentor traseiro  

 

SCANIA 124 P/G/R K EURO 5 DC13A - 360/400/440/480 2012 EM DIANTE 

   
59401 FB-M 59415 OR 59417 OR 

    
59426 SIL 59427 B    59428 SIL 59545 B 

    
59443 NA 59444 NA 59531 OR 59324 CV 

     
59095 VIT 59098 VIT 59421 OR 859408 B 959408 

      
59132 B 59141 SIL 59431 OR 59031 NA 59036 NA 59039 B 

         
59076 NA 59265 NA 59266 NA 59573 AI 59267 NA 59376 NA AAA 014 AAA 022  

   SCVO 050 AI  

59408 CB Jogo do motor padrão original s/ cabeçote 

59408 FB CB Jogo do motor padrão original c/ cabeçote 
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Número Original Descrição QT Número Original Descrição QT 

59401 FB- M 1893055 Junta de cabeçote 06 59417 OR 1520507 Junta do cárter 01 

59031 NA 1391726 Radiador de óleo 01 59421 OR 1530112 Junta do coletor de escape 06 

59036 NA 1374330 Junta bocal vareta de óleo 01 59426 SIL 1449542 Junta da tampa de válv. (inferior) 06 

59039 B 1500216 tubo sensor da temperatura 01 59427 B 1497061 Junta da tampa lateral 03 

59076 NA 1375992 Junta do cano de óleo 01 59428 SIL 1505366 Junta da tampa de válvulas 06 

59095 VIT 1768938 Anel de camisa (fino) 06 59431 OR 1885869 Junta do filtro rotativo 01 

59098 VIT 1730424 Anel de camisa (grosso) 06 59443 NA 1921899 Junta do radiador de óleo 01 

59132 B 1886594 Junta da bomba d´água 01 59444 NA 1921895 Junta do radiador de óleo 01 

59141 SIL 1461331 /junta da bomba hidráulica 01 59531 OR 1863303 Junta do filtro rotativo 01 

59265 NA 139472 Junta do cano de óleo 01 59545 B 1783811 Junta da tampa de inspeção 01 

59266 NA 1671153 Junta de lubrificação 01 859408 B  Kit de borrachas 01 

59324 CV 1516474 Junta da admissão 06 959408/  Kit de arruelas 01 

59415 OR 1888065 Junta do cárter 06 SCVO 050 AI  Jogo de juntas de turbina 01 

 

SCANIA 124 P/G/R - EURO 3 DC11 380 / 420 - DC 12  340 / 380 / 420 2008/2011 

       
59103 FB-M SC 59221 OR 59234 SIL 59324 CV 59426 SIL 59428 SIL AAC 009/C 

59411 FB CB Jogo superior c/ cabeçote (p/1 cilindro) orig. 1725112 
 

 

SUPERIOR SCANIA 124 P/G/R T EURO 5 440 D9/D13/D16 até 2011- PGRT 440 XPI D9/XPI D13 

    
59401 FB-M SC 59234 SIL 59246 BC 59421 OR 

     
59424 NA-TEL 59434 SIL 59526 B 59527 B AAC/009/C 

59412 FB CB 
Jogo superior Scania 124 P/G/R T EURO 5 440 D9/D13/D16 até 2011- PGRT 440 XPI D9/XPI D13 versão 

antiga) c/ cabeçote (p/1 cilindro) (orig. 1925824 / 2268357 / 2308201) 

Número Original Descrição QT Número Original Descrição QT 

59401 FB-M SC 1893055 Junta de cabeçote 01 59434 SIL  Borr. do tubo de combustível 01 

59234 SIL 1368061 Borr. do cano tubo combustível 01 59526 B 1779110 Junta da tampa superior 01 

59246 BC 1374842 Arr. emborrachada cano injetor 02 59527 B 1772475 Junta da tampa inferior 01 

59421 OR 1530112 Junta do coletor de escape 01 AAC 009/C  Arruela 9,6 x 20 x 2,0 mm 01 

59424 NA-TEL 1519724 Junta do coletor de admissão 01     
 

SUPERIOR SCANIA 124 P/G/R K EURO 5 440 DC13 360/400/440/480 2012 EM DIANTE 

    
59401 FB-M SC 59426 B 59428 B 59421 OR 

     
59324 CV 59434 SIL 59234 SIL 59246 BC AAC/009/C 

59413 FB CB Jogo superior Scania 124 P/G/R K EURO 5 440 DC13 360/400/440/480 2012 EM DIANTE 

Número Original Descrição QT Número Original Descrição QT 

59401 FB-M SC 1893055 Junta de cabeçote 01 59426 B 1449542 Junta inferior da tampa de válvulas 01 

59234 SIL 1368061 Borr. do cano tubo combustível 01 59428 B 1497061 Junta superior da tampa de válvulas 01 

59246 BC 1374842 Arr. emborrachada cano injetor 02 59434 SIL  Borr.do tubo de combustível 01 

59324 CV 1519724 Junta do coletor de admissão 01 AAC 009/C  Arruela 9,6 x 20 x 2,0 mm 01 

59421 OR 1530112 Junta do coletor de escape 01     
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SCANIA - L-75 / 76 / 110 - CAMINHÃO / ONIBUS  (Motor Nacional) 

     

59601 FA 59626 CB 59627 PV 59630 NA 59616 NA 

      
959600 TR 59628 PV 59629 PV 59690 PV 59631 PV 59632 PV 

         
59642 FE 59634 PV 59635 PV 59636 PV 59637 PV 59638 PV 59639 GV 59640 GV 59641 FE 

         
59633 PV 59643 NA 59644 NA 59646 NA 59679 GV 59681 GV 59689 PP 59691 NA 59692 NA 

      
 59723 FA 59688 NA 02069 02235 859606 B 959606 

59606 FA CB  Jogo do motor c/ cabeçote s/ retentor s/ borracha de camisa 

59606 FA CB R Jogo do motor c/ cabeçote s/ retentor s/ borracha de camisa c/ retentores 

Número Original Descrição QT Número Original Descrição QT 

59601 FA 161870 Junta do cabeçote 02 59642 FE 139146 Retentor virabrequim dianteiro 01 

59616 NA 131144 Junta do cárter 01 59643 NA 152667 Junta coletor escape (redonda) 01 

59626 CB 258459 Junta da tampa de válvulas 02 59644 NA 291826 Junta do termostato 02 

59627 PV 277632 Junta coletor admissão 02 59646 NA 278602 Junta da passagem d´água 01 

59628 PV 287553 Junta dianteira distribuição 01 59679 GV  Junta 01 

59629 PV 287554 Tampa interna distribuição 01 59681 GV 139030 Junta 01 

59630 NA 181333 Tampa dos tuchos 02 59688 NA  Junta do compressor 01 

59631 PV 139028 Tampa do cárter 01 59689 PP 139049 Junta da bomba de óleo 01 

59632 PV 231795 Carcaça bomba d´água 01 59690 PV 287555 Carcaça do volante 01 

59633 PV 302226 Junta da tampa distribuição 01 59691 NA 141926 Junta do compressor 01 

59634 PV 139274 Junta da tampa distribuição 01 59692 NA 141920 Junta do compressor 01 

59635 PV 139108 Junta coletor escape 01 59721 FA  Junta do escape (menor) 02 

59636 PV 35309 Respiro dos tuchos 01 59722 CI  Junta do escape (maior) 02 

59637 PV 131305 Suporte do dínamo 01 859606 B  Kit de borrachas 01 

59638 PV 35161 Junta  bomba d´água 01 959600 TR  Kit de travas do motor 59605 01 

59639 GV 139123 Junta suporte balanceiro 06 959606  Kit de arruelas 01 

59640 GV 139044 Junta do termostato 02 02069  Retentor 01 

59641 FE 139149 Retentor virabrequim traseiro 01 02235  Retentor 01 
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SCANIA 112/113 HW – UNIFICADO 

      
59616 NA 59626 CB 3/16” 59627 PV 59628 PV 59929 PV 59630 PV 

        
59629 PV 59632 PV 59633 PV 59644 NA 59646 NA 59690 PV 59730 NA 59733 GV 

         

 59824 FS 59825 FS  59721 FA 59722 FA 59788 PV 59924 FS 59930 B 

 59820 FS  59723 FA    

         

 59264 NA 59634 PV 59636 CB 59638 PV 59643 NA  

         

 59680 GV 59699 NA 59729 PV 59731 NA 59732 PV 59734 GV 59735 GV  

        

 59740 59789 PP 59925 PV 59935 59936 59948 NA  

 SCKIT 759700  

‘       

59955 NA OR3 022 SCVO 020 CV 959700 TR 859706 B 959706 

59700  CB Jogo do motor s/ cabeçote  

Número Original Descrição QT Número Original Descrição QT 

59616 NA 131144 Junta do cárter 01 59733 PV 277637 Junta do abafador 01 

59626 CB 3/16” 258459 Junta tampa de válvulas 02 59820 FS  Jogo de juntas do coletor escape 01 

59627 PV 277632 Junta col. admissão 111 / 112 02 59788 PV 332598 Junta da bomba hidráulica 01 

59628 PV 287553 Junta tampa dianteira distribuição 01 59924 NA 1671154 Junta da admissão 01 

59629 PV 287554 Junta tampa interna distribuição 01 59929 PV 1675602 Junta da caixa de distribuição 01 

59630 PV 181333 Junta tampa dos tuchos 02 59930 B 292811 Vedador da tampa de válvulas 04 

59632 PV 231795 Carcaça bomba d´água 01 59955 NA 287789 Junta da tubagem coletor de escape 01 

59633 PV 302226 Junta tampa de distribuição 01 859706 B  Kit de borrachas 01 

59644 NA 291826 Junta do termostato 02 959700 TR  Kit de travas do motor 01 

59646 NA 278602 Junta da passagem d´água 01 959706  Kit de arruelas 01 

59690 PV 287555 Junta da carcaça do volante 01 OR3 022 325245 Anel de borracha 01 

59723 FA 235178 Jogo coletor de escape 01 SCKIT 759700  Kit de juntas 01 

59730 PV 238403 Junta do filtro 01 SCVO 020 CV  Jogo de juntas da turbina 01 
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SCANIA – L-111 / L-112  
      

      

 59702 FB-M 59626 CB 59627 PV 959711  

    

 

 

 

  

 59644 NA 59646 NA 59723 FA 59733 PV 59735 GV  

SUPERIOR 

     

59630 PV 59616 NA 59628 PV 59629 PV 59690 PV 

     
59632 GV 59633 GV 59730 NA 02069 BRG-S 02235 BRG-S 

        

 59264 NA 59265 NA 59634 GV 59636 CB 59638 GV 59643 NA  

        

 59680 GV 59699 NA 59729 GV 59731 NA 59734 GV 59789 PP  

 SCKIT 759705  

    

802305 B 959700 TR 859706 B 959706 

59705 CB Jogo do motor s/ cabeçote 

59706 FB CB Jogo do motor c/ cabeçote 

59708 FB CB R B Jogo do motor (completo) c/ cabeçote c/ retentor c/ borrachas camisa 

59711  CB  Jogo superior s/ cabeçote 

59711  FB CB  Jogo superior c/ cabeçote 

Número Original Descrição QT Número Original Descrição QT 

59702 FB 217980 Junta do cabeçote 02 59690 PV 287555 Junta da carcaça do volante 01 

59264 NA 139471 Junta do cano de lubrificação do turbo 01 59699 NA 232961 Junta do rotativo 01 

59265 NA 139472 Junta do cano de retorno do turbo 01 59723 FA 235178 Jogo do coletor do escapamento 01 

59616 NA 131144 Junta do cárter 01 59729 GV 292759 Junta do tubo de entrada d´água 01 

59626 CB 258459 Junta tampa de válvulas 02 59730 NA 238403 Junta do filtro 01 

59627 PV 277632 Junta coletor admissão 02 59731 NA 183938 Junta cone escapamento 01 

59628 PV 287553 Junta tampa dianteira distribuição 01 59733 PV 277637 Junta do abafador 01 

59629 PV 287554 Junta tampa interna distribuição 01 59734 GV 235610 Junta do tubo de retorno de óleo 01 

59630 PV 181333 Junta tampa dos tuchos 02 59735 GV 238148 Junta do termostato 01 

59632 PV 231795 Carcaça bomba d´água 01 59789 PP 1238777 Junta da bomba de óleo 01 

59633 PV 302226 Junta tampa de distribuição 01 02069 BRG-S  Retentor traseiro do virabrequim 01 

59634 GV 139274 Junta da tampa de distribuição 01 02235 BRG-S  Retentor dianteiro do virabrequim 01 

59636 CB 35309 Junta do respiro dos tuchos 01 802305 SIL VERDE Jogo borr. anéis de camisa 01 

59638 GV 35161 Junta da bomba d´água 01 859706 B  Kit de borrachas 01 

59643 NA 152667 Junta do coletor de escape 01 959700 TR  Kit de travas do motor 01 

59644 NA 291826 Junta do termostato 02 959706  Kit de arruelas 01 

59646 NA 278602 Junta da passagem d´água 01 SCKIT 759705  Kit de juntas do motor 01 

59680 GV 139471 Junta da peneira da bomba de óleo 01     

Obs. o item 959711 faz parte somente do jogo superior 
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SCANIA – 112 HW / 113 
      

      

 59702 FB 59626 CB 59820 FS 59925 PV  

      

 959711 59644 NA 59733 PV 59646 NA  

        
 59924 NA 59935 GV 59936 NA 59948 NA 59955 NA OR3 022  

SUPERIOR 

      
59616 NA 59630 PV 59628 PV 59929 PV 59690 PV 59629 PV 

       
59632 PV 59646 NA 59730 NA 59788 NA 59930 B 02069 02235 

 
 

          
 59264 NA 59636 CB 59638 PV 59699 NA 59729 PV 59732 NA 59734 PV 59740 PV 59789 PP  

    
SCVO 020 CV 859706 B 959700 TR 959706 

59710 CB Jogo do motor  s/ cabeçote 

59710 FB CB Jogo do motor c/ cabeçote 

59710 FB CB R Jogo do motor (completo) c/ cabeçote c/ retentores s/ anéis de camisa 

59710 FB CB R B Jogo do motor (completo) c/ cabeçote c/ retentores c/ anéis de camisa 

59713  CB Jogo superior s/ cabeçote 

59713  FB CB Jogo superior c/ cabeçote 

Número Original Descrição QT Número Original Descrição QT 

59702 FB 373472 Junta do cabeçote 02 59929 PV 1675602 Junta caixa de distribuição 01 

59616 NA 251242 Junta do cárter 01 59930 B 292811 Vedador da tampa de válvulas 04 

59626 CB 258459 Junta da tampa de válvulas 02 59935 GV 371238 Junta da carcaça do termostato 01 

59628 PV 332512 Junta da distribuição 01 59936 NA 1320292 Junta da vareta do cárter 01 

59629 PV 287554 Junta  da tampa  da distribuição interna 01 59948 NA 295060 Junta do termostato 01 

59630 PV 181383 Junta da tampa dos tuchos 02 59955 NA 287789 Junta tubagem coletor escape 01 

59632 PV 231795 Junta da bomba d´água 01 859706 B  Kit de borrachas 01 

59644 NA 291826 Junta do termostato 02 959700 TR  Kit de travas  01 

59646 NA 278602 Junta da passagem d´água 01 959706  Kit de arruelas 01 

59690 PV 287555 Junta da carcaça do volante 01 OR3 022 811031 Anel de borracha 01 

59730 NA 238403 Junta do filtro de óleo 01 SCKIT 759710  Kit de juntas 01 

59733 PV 277633 Junta da tampa lateral 01 SCVO 020 CV  Jogo juntas da turbina 01 

59788 NA 332598 Junta da bomba hidráulica 01 02069  Retentor 01 

59820 FS  Jogo juntas tubagem escape 01 02235  Retentor 01 

59925 PV  Jogo de juntas admissão  01     
 

Obs. o item 959711 faz parte somente do jogo superior 
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SCANIA – LK 140 / 141 – LKS 140 / LKS 141 

     
59801 FB 59826 B 59827 PV 59829 NA 59830 NA 

  

 

   

59816 NA 59831 NA 59821 S 59822 NS 59833 NA 

       
59823 S 59834 NA 859805 B 959800 TR 959805 02069 02235 

         

59835 NA 59828 NA 59832 GV 59836 GV 59837 NA 59838 GV 59839 GV 59840 GV  

          

59842 GV 59841 GV 59843 GV 59844 GV 59845 NA 59846 GV 59847 NA 59848 NA 59943 GV  
 

SCKIT 759805 
 

59805 CB Jogo do motor s/ cabeçote, c/ borrachas 

59806 FB CB Jogo do motor c/ cabeçote, c/ borrachas 

59806 FB CB R VIT Jogo do motor c/ cabeçote, c, retentores, c/ borrachas 

Número Original Descrição QT Número Original Descrição QT 

59801 FB 170274 Junta do cabeçote 08 59833 NA 170702 Junta da tampa do suporte central 01 

59816 NA 170700 Junta do cárter 01 59834 NA 259718 Junta 01 

59821 S  Junta do escape 08 59835 NA 170372 Junta 01 

59822 NS 170907 Junta do escape 01 59842 GV 170686 Junta da tampa da bomba d'água 01 

59823 S 170932 Junta da tubagem 02 859805 B  Kit de borrachas 01 

59826 B 170610 Junta da tampa de válvulas 08 959800 TR  Kit de travas do motor 01 

59827 PV 170694 Junta da lateral do bloco cilindro 02 959805  Kit de arruelas 01 

59829 NA 170705 Junta da carcaça do volante 01 02069  Retentor 01 

59830 NA 170706 Junta da carcaça da distribuição 01 02235  Retentor dianteiro 01 

59831 NA 170738 Junta da tampa da bomba d'água 01 SCKIT 759805  Kit de juntas do motor 01 
 
 

 

     

59801 FB-M 59821 S 59826 B 59828 PV 59832 PV 

     
59837 NA 59839 GV 71050 B AAC 009/C ORI 019 

59812 FB-M Jogo superior c/ cabeçote  (orig. 551.469)  
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SCANIA – LK / TR 142 / 143 

   
59801 FB-M 59816 NA 59827 PV 

   
59826 B 59829 NA 59830 NA 

    
59831 NA 59833 NA 59849 NA 59872 NA 

 

 

    

13027 FS 59921 SU 59922 NA 59089 NA 

      

59099 NA 59680 GV 59732 NA 59788 PV 59822 NS 59823 S 

      
59834 NA 59835 NA 59842 GV 59933 B 59936 PV 59968 SU 

     
859805 B 959805 959800 TR 02069 02235 

   

         

 59828 NA 59832 GV 59836 GV 59837 NA 59838 GV 59839 GV 59840 GV  

          

 59841 GV 59843 GV 59844 GV 59845 NA 59846 GV 59847 NA 59848 NA 59943 GV  

 SCKIT 759805  
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SCANIA – LK / TR 142 / 143  - (Continuação) 
 

 

      

59264 NA 59265 NA 59266 NA 59263 CV 59777 CV  

59923 NA 59260 CV  

59905 CB Jogo do motor s/ cabeçote, c/ borrachas 

59905 FB CB Jogo do motor c/ cabeçote, c/ borrachas s/ retentores  

59905 FB CB R B Jogo do motor c/ cabeçote, c/ borrachas, c/ retentores 

Número Original Descrição QT Número Original Descrição QT 

13027 FS  juntas da saída de escape 08 59834 NA 259718 Junta 01 

59089 NA 369 229 Junta da bomba de óleo 01 59835 NA 170372 Junta 01 

59099 NA 1392929 Junta do filtro rotativo 01 59842 GV 170686 Junta tampa bomba d´água 01 

59260 CV 149069/72 Jogo juntas da turbina 01 59872 NA 1392459 Junta coletor de admissão 08 

59680 GV  Junta 01 59921 SU 390918 Junta escape 08 

59732 NA 170765 Junta da carcaça filtro rotativo 01 59922 NA 1378226 Junta coletor escape 08 

59788 PV 139 274 Junta 01 59923 NA 295275 Junta da distribuição d´água 01 

59801 FB-M 170274 Junta do cabeçote 08 59933 B 1362889 Junta do bocal do óleo 01 

59816 NA 170700 Junta do cárter 01 59936 PV 1320592 Junta da vareta do cárter 01 

59822 NS 170907 Junta da tubagem de escape 01 59943 GV 290819 Junta do cano d´água  01 

59823 S 170932 Junta da tubagem de escape 02 59968 SU 303419/1 Junta da admissão 01 

59826 B 170610 Junta da tampa de válvulas 08 859805 B  Kit de borrachas 01 

59827 PV 170694 Junta da lateral bloco cilindro 02 959800 TR  Kit de travas do motor 01 

59829 NA 170705 Junta da carcaça e volante 01 959805  Kit de arruelas 01 

59830 NA 170706 Junta da carcaça e distribuição 01 02069  Retentor traseiro 01 

59831 NA 170738 Junta da tampa bomba d´água 01 02235  Retentor dianteiro 01 

59833 NA 170702 Junta da tampa suporte centr. 01 SCKIT 759805 Kit de juntas do motor 01 
 

 

    

59801 FB-M 59826 B 59839 GV 59849 NA 

 

 

    
59921 SU 71050 B AAC 009/C ORI 019 13027 FS 

59911 FB Jogo superior c/ cabeçote c/ anel vulcanizado – (551503) 

 

 

     

59801 FB-M 59821 S 59826 B 59828 NA 59832 NA 

      
59837 NA 59839 GV 59849 NA 59872 NA 59921 SU 59922 NA 

      
13027 S 71050 B AAA 008  AAA 016/A AAC 009/C ORI 019 

59912 FB CB Jogo superior unificado LK 140 / 141 / 142 / 143 c/cabeçote c/ anel vulcanizado  - (551503 
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JOGOS DE JUNTAS DE CARTER 
 

   
59116 OR 59415 OR 59416 OR 

Jogo de juntas do Carter (c/ filete)  

Scania 124 360 / 400 / 420  

1373508 / 1865674 / 551351/ 551551 

Jogo de juntas do Carter - SC P/G/R/T 6 cils. Euro 5 
2012 ed DC13A F/K/N onibus - E2011 / ind / 

marítimo geração de bloco cilindros 2 
 1888065/ 2252092/ 1849318 

Jogo de juntas do cárter (c/ filete) 

Scania 5 CC DC9A - 1865676 / 1744776 

 

   
59417 OR 59516 OR 59517 OR 

Junta do carter quadro escalonado  

Scania P/G/R/T E-2011 motores 

D9/DC9/D13/D13A/D16/D16A 
1520507 / 2252095 

Junta do cárter - Scania D9/OC9/K/N/F ônibus série 

F/K/N 2004 ed - D9/OC9/DCO9A/D10 9M 

caminhão P/G/R/T 2003 ed /E2011 2010 1520503 

Junta do sub cárter Scania D13/K Ônibus série K/N 

2004ED - 2359169 / 1909699 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

CÂMBIOS 
 

      
59181 NA 59183 NA 59184 NA 59186 NA 59191 NA 59387 PP 

   

 

   
ORING 6148 ORING 6765 59185 NA 59188 NA 59189 NA 59192 NA 

59170 NA Jogo de Juntas da Caixa GR / S / E801 / 890 / 900 (Unificado)  -  (550539/540) 
 

       
59181 NA 59183 NA 59184 NA 59186 NA 59387 PP ORING 6148 ORING 6765 

59180 NA Jogo de Juntas Caixa GR/GRS/RE 890/900 - Scania  8 marchas (caminhão) 
 

       
59181 NA 59183 NA 59186 NA 59191 NA 59387 PP ORING 6148 ORING 6765 

59190 NA Jogo de Juntas Caixa GR-801 - Scania – 8 marchas (ônibus) (550540) 
 

    

 

59384 PV 59381 PV  59382 PV 59383 PV 

    
59379 PV 59385 PV 59386 CB 59387 PP 859380 B 

59280 PV Jogo de Juntas Câmbio Scania caixa GR 860 10M - (SEM ANÉIS DE BORRRACHA) - (550.514/X) 

59380 PV Jogo de Juntas Câmbio Scania caixa GR 860 10M - (COM ANÉIS DE BORRRACHA) - (550.514) 
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CÂMBIOS 
 

 

     
59483 NA 59484 NA 59485 NA 59486 NA 59488 NA 

     
59491 NA 59492 NA AAC 018 AAC 022 859470 VIT 

59470 NA Jogo de Juntas câmbio SC automático P/G/R s/ retentor Caixas GR / GRS / GRSO - 875/ 905/ 925R - (2200139 / 2277492) 
 

      

 

 
59383 PV 59384 PV 59387 PP 59394 B 59395 PV 59481 PV 59482 PV 

59480 PV Jogo de Juntas Câmbio SC - B 111 / BR 112 / K 111 K e S 112 (ônibus) 5 marchas (anos todos) - (550.516) 
 

    
59493 CV 59494 CV 59495 CV 859490 VIT 

59490 PV Jogo de Juntas do Retarder - caixas GR/GRS/GRSO-875R/895R  905R/925R  Scania P/G/R/S 905R/925R  

 

     
59383 PV 59384 PV 59386 CB 59387 PP 59394 B 

    
59877 PV 59878 PV 59879 PV 71654 B 

59881 PV Jogo de Juntas Câmbio SC B-110/111 - BR 115/116  ônibus motor dianteiro - (550.510) 

 

    
59151 NA 59153 NA 59154 NA 59155 NA 

Junta da tampa da carcaça da 
válvula do freio- P 94 

1380609 

Junta da tampa lateral da caixa GR 
801 Scania 124 - 1357623 

Junta tampa cilindro de curso 
longitudinal - Scania 124 

 1351817 

Junta do câmbio - LK 113 

orig. 387317 

 

    
59175 VIT 59178 NA 59194 B 59196 GV 

Anel da moringa 
 Scania 124 

1331914 

Junta da caixa planetária 
GR / S / SH / 900 

1305142 

Anel borracha da moringa (grosso 

moderno) câmbio GR 871 1309563 

Junta da alavanca de câmbio  
6 marchas 
1302556 

 

    
59378 PV 59394 B ORING 6160 VIT ORING 7089 VIT (marrom) 

Junta da tampa da alavanca cambio 
10 marchas (fechada) 

 387312 

Anel da moringa de câmbio (fino) 
Scania 110 / 111 / 112 

194414 

Anel da caneca (15,3x2,4 mm) 
 Cx. de câmbio GR/GRS/GRSE 

801/890/900 (804658 / 90190637) 

Anel da moringa Scania 124 

6/8 marchas  (89,5 x 3,0 mm) 

1331914 
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CAIXA DE TRANSFERÊNCIA  - REPAROS 
 

     
ORING 021 ORING 026 ORING 034 ORING 059 ORING 069 

859180 B Jogo de anéis da caneca - caixa GR/S 801 (BORRACHA) – sem retentor   
 

      
ORING 021 ORING 026 ORING 034 ORING 059 ORING 069 59193 B 

859181 B Reparo da caneca de transferência - caixa GR/S 801 (BORRACHA) - com retentor - (57037-K) 

859181 VIT Reparo da caneca de transferência - caixa GR/S 801 (VITON) - com retentor - (57037-K) 

859181 VIT-OR Reparo da caneca de transferência - caixa GR/S 801 (VITON) - com retentor original - (57037-K) 

 

     
ORING 034 ORING 049 ORING 054 ORING 6160 59195 B 

859182 VIT Reparo da caneca da reduzida - caixa GR/S 901 (VITON) - com retentor  - ( 57036 K) 

859182 VIT-OR Reparo da caneca da reduzida - caixa GR/S 901 (VITON) - com retentor original - ( 57036 K) 

 

 

 

 

CAIXA DE TRANSFERÊNCIA  - REPAROS 
 

         
59388 B 59389 B 59390 B 59391 B 59392 B 59394 B ORING 6160 OR3 024 OR3 040 

859380 B Jogo de anéis do câmbio – Scania 111 / 113 - sem retentor 

 

       
59388 B 59389 B 59390 B 59391 B 59392 B OR3 040 02261 GAE 

859381 B Reparo da caneca do câmbio – Scania 111 / 113 - com retentor 

 

 

 

 

TURBINAS 

 

          
48372 CV 59266 NA 59267 NA AAA 008/A SCVO 112 CV 59263 CV 59264 NA 59265 NA 59266 NA 59777 CV 

59086 CV Jogo de juntas p/ turbina P-93 / P-94 - (551.452) 59260 CV 
Jogo de Juntas p/ turbina TK 051- Scania (chapa) 
base com divisão 

 

          
59263 CV 59264 NA 59265 NA 59266 NA 59778 CV 59264 NA 59265 NA 59266 NA 59283 S 59777 CV 

59261 CV Jogo de Juntas para turbina TK 51  (base s/ divisão) 59270 PAK CV 
Jogo de Juntas para turbina TV 7704  - Scania LK 141 / 
142 (59283 (corbestos) / 59777 (chapa) 

 

 

          
59265 NA 59266 NA 59376 NA SCVO 011 CV SCVO 012 CV 59265 NA 59266 NA 59376 NA SCVO 011 CV SCVO 112 CV 

SCVO 010 CV 
Jogo de Juntas para turbina TA 045 - HW (base sem 

divisão) 
SCVO 020 CV 

Jogo de juntas turbina TA 045 - HW 112 

(base com divisão) 
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TURBINAS 
 

    
59087 NA 1/64” 59173 AI 59174 CV 59262 NA 

Junta do cano de óleo da turbina  

P 94 / 124  - 1409888 

Junta do turbo GTA 4082S 

1801735 
Junta da turbina GTA K-27 

Junta do caracol da turbina 
149069 

 

    
59263 CI  (cobre) 59268 NA 59283 FA 59376 NA 

Junta de caracol da turbina 
222499 

Junta do cano da turbina 
 420641 

Junta do caracol da turbina TV 
7704 

Junta do cano de descarga 

 

    

59573 AI    

Junta da turbina (multilâminas) 

SC P/G/R  - 2137185 / 1801737 
   

 

COMPRESSOR DE AR 
 

        
50272 NA 50274 NA 50275 NA 50276 NA 50277 NA 59688 NA 59691 NA 59692 NA 

50260 NA Jogo de Juntas Compressor Bendix TU-FLU 500 - (532529 / 264704) 
 

       
50272 NA 50273 NA 50274 NA 50275 NA 50277 NA 59691 NA 59692 NA 

50270 NA Jogo de Juntas para compressor Bendix – TU-FLU 700 - (539692 / 539693) 
 

    

SC 102 NA SC 103 NA SC 104 NA SC 105 NA 

    

 

 

SC 106 NA SC 107 NA SC 108 NA SC 109 NA SC 111 NA 

SC 100 NA Jogo de juntas para compressor  Bendix Tuflo 500  (522393) - (sem a junta SC 101 NA) 

SC 110 NA Jogo de juntas para compressor  Varga EL 1300  (com a junta SC 101 NA) 

 

       

 

 

SC 103 NA SC 104 NA SC 105 NA SC 106 NA SC 107 NA SC 108 NA SC 109 NA SC 111 NA 

SC 130 NA Jogo de juntas para compressor  Varga EL 1300 / 1600 2 cilindros - Scania / Volvo / VW (522393 / 6885900) 

 

  

SC 148 NA SC 149 NA 

SC 200 NA Jogo de juntas para compressor Knorr LP 49 - 2 cils.  - Scania P 94 / 114 / 124 / 164 / Volvo FH12 / B-10M 
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COMPRESSOR DE AR 
 

    
59532 OR 59545 B 59984 NA OR3 115 

Junta do suporte de montagem do 

compressor Scania P/G/R/T 
1546038 

Vedador do suporte da montagem 

do compressor Scania 360/400/440/ 
480 - mtr DC13/ DC13A - 1783811 

Junta de válvula Bendix TC2 

(manetin) 

Anel do compressor (114,5 x 3 mm) 

SC 124 - 323790/ 362128 

 

    
OR3 120 SC 193 NA SC 194 NA SC 195 NA 

Anel vedador do compressor - 
811052 

Junta para compressor Knorr  
Scania P 94 / 114 

Junta para compressor Knorr - 
Scania P94 / 114 

Junta para compressor Knorr - 
Scania P 94 / 114 

 
 

JUNTAS DE DIFERENCIAL 
 

    
59678 GV 59694 AL 59696 AL 59892 GV 

Junta do pinhão L 75 / 76 
184129 

Junta tampa de diferencial (maior) 
12 furos - L-75/ 76 / 110 - 168938 

Junta tampa de diferencial (menor) 
12 furos - 111/112 - 182503 

Junta protetor rolamento do pinhão 
174772 

 

    
59893 GV 59894 NA 59896 AL 59897 PV 

Junta do pinhão 
284478 

Junta do pinhão 
390269 

Junta tampa diferencial (14 furos) 
L -112 / 113  - 308097 

Junta bomba de óleo diferencial 

RPB 735 - 1414593 

 

    
59982 NA 59995 PV / AL 59996 AL 59997 PV 

Junta  tampa de diferencial 
do LK - com eixo reduzido 

 274179 

Junta do diferencial R-885 s/ 
redução nos cubos (14 furos) 

Scania 440 2014 ed - 2062847 

Junta do diferencial R-780  

SC R-113 / T-113/ R-143 

T-143/94 / 114 /124/164 

Junta da redução do eixo da coroa e 

pinhão - SC 124 diferencial RBP-

735/736/835 - 1414595 
 

 

JUNTAS DE SEMI EIXO / CUBO / CALOTA / TRUCK 
 

    
59197 PV 59343 B 59344 CB 59345 CB 

Junta da redução do eixo 
traseiro do SC 124 - 1515265 

Anel de cubo Facchini moderno 

308900310 

Cubo da carreta Randon  4 furos 
(aro 20 - 22) - 2020001187 

Cubo da carreta Randon/ rodoviária 

6furos (aro 20-22) - 20200120 

 

    
59346 CB 59347 CB 59348 CB 59349 CB 

Junta bug em tanden canavieiro  
8 furos  - 204750 

Junta cubo carreta FNV 
5 furos 

Junta  cubo carreta 
FNV- 6 furos 

Cubo Randon moderno 4 furos 
(menor) - 202000119 
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JUNTAS DE SEMI EIXO / CUBO / CALOTA / TRUCK 
 

    
59617 CB 59682 CB-1/4” 59717 CB / GV 59981 NA 

Junta calota dianteira  L 75 / 76/ 
110 / 111 - 121469 

Anel cubo traseiro L-75/76/110/ 
111/112/113/114/P93/94 /114 / 124 

/ 142 / 143 - 120310 

Junta calota dianteira - L 112 
156938 

Junta cubo reduzido LK (antigo) 
 315859 

 

    

59983 NA SC 302 CB / GV   

Junta cubo reduzido LK moderno 
527973 

Junta de cubo (5 furos) 
11100275 

  

 

 

JOGOS E JUNTAS DE ADMISSÃO / ESCAPE / TUBAGEM 
 

     
59023 SU 59121 SU 59222 NA 59223 NA 59229 B 

59020 SU Jogo do coletor de escape P-93 59218 NA Jogo de admissão - Scania série 4 

 

    
59222 NA / SU 59223 NA / SU 59224 NA / SU 59221 S 

59220 NA Jogo do coletor de admissão - HW 124 (todas em NA) 
59225 S Jogo coletor escape - L-124 

59220 SU Jogo do coletor de admissão - HW 124 (todas em SU) 
 

    
59222 NA 59224 SU 59323 NA 59421 FS 

59320 NA Jogo do col.de admissão HW 124 / motor 420 evolução 59420 FS 
Jogo do coletor de escape – Scania P/G/R E-2011 
(caminhão / ônibus) - 1530112 X 

 

     
59621 NA 59645 NA 59948 NA 59721 CI 59722 CI 

59623 NA Jogo do escape - L-110 59723 CI Jogo da tubagem escape - L -111/112 

 

     
59824 FS 59825 FS 59821 S 59823 S 59828 NA 

59820 FS Jogo juntas tubagem escape - HW-112 / 113 59870 S Jogo de juntas de escape - LK 140 / 141 

 

    
59828 NA 59821 S 59927 NA 59928 NA 

59871 NA  Jogo de juntas admissão  Scania V8 59875 S Jogo de juntas escape Scania V8 59925 NA Jogo de juntas admissão HW 112/113 
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JOGOS E JUNTAS DE ADMISSÃO / ESCAPE / TUBAGEM 
 

    
59025 NA 59127 NA 59221 FF 59324 CV (chapa) 

Junta de admissão 

Scania P-93 - 1437296 
Junta da admissão Scania L-113 

(Maritimo) - 1384553 
Junta da tubagem de escape 

(multilâminas) Scania 124 - 1309051 
Junta  coletor adm. motor 400 / 420 

evolução - 1516474 

 

    
59421 FS 59521 OR 59522 FF 59524 NA 

Junta do coletor de escape Scania 

P/G/R E-2011 (caminhão/ônibus) 

1530112 /  2086028 

Junta do coletor de escape 4 furos SC 
124 “coletor Batatais” 

1309051/1 

Junta coletor de escape -  SC P/G /R/T 

FKN/E2011 DC13A DC9/13/16  
caminhão e ônibus 2086028 

Junta da admissão  
Scania 111 / 112 / 113 (todos) 

 

    
59622 FA 59624 NA 59643 NA 59724 NA 

Junta da saída do escape 

L-110 

Junta do coletor admissão SC 111 / 
112 - 309339 ou 338332 

Junta do coletor de escape - redonda 

Scania L-111/112/113 - 152667 

Junta da admissão HW 112 /113  
526199 

 

    
59727 NA 59731 CO 0,25 59716 B 59868 SU 

Junta de admissão SC 112 / 113 
Junta do cone do escapamento  SC 
L-111/112 - B76 ônibus - 183938 

Anel de silicone da admissão 
Scania (todos) 1302243 

Junta do coletor de admissão  
303419 

 

    

59924 NA ORING 6191 VIT (viton)   

Junta da admissão – HW 113 
1671154 

Anel da admissão do turbo SC série 
4 (64,5x3 mm) - 1331820 / 368035   

 

 

 

RADIADOR DE ÓLEO / BOMBA DE ÓLEO 
 

      
59031 NA 59034 NA 59037 NA 59038 NA ORING 6275 OR3 106 

59050 NA Jogo de Juntas do Radiador de  óleo – Scania P93/94 - 551451 

 

       
59030 NA 59732 NA ORING 2245 ORING 2252 ORING 3932 ORING 6352 OR3 011 

59060 NA Jogo de Juntas do Filtro Rotativo - Scania P 93 - 551453 

 

     
59231 B AAA 022/B ORING 2245 ORING 2252 OR3 011 

59160 B Jogo de Juntas do Filtro Rotativo - Scania 124 -  551352 
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RADIADOR DE ÓLEO / BOMBA DE ÓLEO 
 

    
59574 NA 59575 NA 59576 NA 59577 GV 

59599 NA Jogo do rotativa Scania L-75 / 76 / 110 

 

       
59699 NA 59730 NA 59732 NA ORING 2245 ORING 2252 ORING 3932 ORING 6352 

59620 NA Jogo de Juntas do Rotativo - Scania  L-75 / 76 - 111 / 112 

 

        
59099 NA 59732 NA ORI 011 ORI 013 ORI 026 ORING 2245 ORING 2252 ORING 3932 

59920 NA Jogo de Juntas do Rotativo - Scania  LK 142 / 143 

 

    
59179 EPDM 59231 SIL (silicone) 59236 B / VIT 59238 B / VIT 

Borr.do radiador cx. de mudanças GR 

/ GRS 890 / 900R série 4 - 360 / 400 / 

420 -  1445514 

Borracha do filtro rotativo SC 124  

1382187 

Anel (maior) do radiador óleo do 

124 - 1352886 / 1496381 

Anel (menor) do radiador óleo do 124 

- 1352885 / 1484765 

 

    
59239 SIL (silicone) 59240 B 59242 SIL (silicone) 59257 B 

Junta do radiador de óleo do 124 2000 

em diante - 1502798 

Anel da bomba de óleo SC 124 

1351692 

Borr.do radiador de óleo SC 124 

98/99 - 1349497/1349947 

Anel (menor)do filtro rotativo SC 124 

/ P96 / E-2011 (moderno) 1475433 

 

     
59258 B 59325 NA 59442 NA 59487 GV 1/32” 

Anel (maior)do filtro rotativo SC 124 

/ P96 / E-2011 (moderno) - 1769799 

Junta do radiador d´água  

Scania agrícola 

Junta do radiador de óleo 

 Scania série 5 

Junta da guarnição da bomba de óleo 

c/ guia 

 

    
59531 OR 59937 NA 59938 NA 59989 PP 

Junta do filtro rotativo  

Scania P/G/R/T - 1863303 

Junta da bomba de óleo 

R143 - 170723 

Junta da bomba de óleo 

R143 - 1103352 

Junta da bomba de óleo 

R143 / T 143 -242300 

 

    

OR3 029 VIT ORING 2241 S (silicone) ORING 2245 S (silicone)  

Anel do pescador da bomba de óleo 

Scania 124 (viton verde) - 349419 

Anel do radiador de óleo SC L-111 

/112/113/114/P96 (98,02x3,53mm) 

323451 / 235700 

Anel do filtro rotativo SC L-75/ 76/ 

110/111/112/113 (110,75 x 3,53 mm  

372984 
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BORRACHAS DE CAMISA 
 

 
59693 B 

802305 B Jogo de borrachas de camisa – Scania 110 / 111 / 112 / 113 – (borracha) preto 

802305 SIL Jogo de borrachas de camisa – Scania 110 / 111 / 112 / 113 – (silicone) verde 

802305 VIT Jogo de borrachas de camisa – Scania 110 / 111 / 112 / 113 – (viton) verde 

 

  
  

59093 B 59094 B 59093 B 59094 B 

802306 B Jogo de borracha de camisa do SC 124 (borracha) (c/ 12 peças) 802307 B Jogo de borracha de camisa - SC 124 - (borracha) (c/ 2 peças) 

802306 VIT Jogo de borracha de camisa do SC  124 (viton) (c/ 12 peças) 802307 VIT Jogo de borracha de camisa - SC 124 - (viton) - (c/ 2 peças) 

 

    
59693 VIT 59817 V 59693 SIL 59817 V 

802308 VIT Jogo de borracha camisa – Scania  141 / 142 / 143  (viton) 802309 SIL Jogo de borr. de camisa - SC HW 112/113 ecológico  (silicone) 

  802309 VIT Jogo de borr.de camisa – SC HW 112/113 ecológico  (viton) 

 

     
59063 VIT (viton) 59093 B / VIT 59094 B / VIT 59095 VIT 59098 VIT 

Anel de camisa (verde) 

 Scania P93 / 94  -  323662 

Anel de camisa (grosso)  SC 

124  (147 x 4 mm) - 1328995 

Anel de camisa (fino) Scania  

1433063 

Anel de camisa (fino)  

Scania série 5 -  1768938 

Anel de camisa (grosso) 

Scania série 5 - 1730424 

 

CALÇOS DE CAMISA 
 

   

 

59505 AC 0,05 mm 161816 

 

   59515  F 0,16 mm 1520503 

59120  F  0,16 0,16 mm  1546784 59520  F 0,20 mm  

59120  F  0,20 0,20 mm 1546787 59525  F 0,25 mm  

59120  F  0,25 0,25 mm 1546787 59530  F 0,30 mm  

59120  F 0,30 0,30 mm 1546788 59535  F 0,35 mm  

59120 LT 0,10 0,10 mm 1546784 59510  LT 0,10 mm 1118375 

59120 LT 0,15 0,15 mm 1546784 59515  LT 0,15 mm  

59120 LT 0,20 0,20 mm 1546787 59520  LT 0,20 mm  

59120 LT 0,25 0,25 mm 1546787 59525  LT 0,25 mm  

59120 LT 0,30 0,30 mm 1546788 59530  LT 0,30 mm  

59120 LT 0,35 0,35 mm  59535  LT 0,35 mm  

Calço de camisa  - 139,6 x 148,0 mm 

Scania 124 modelos 360 / 400 / 420 

Calço de camisa - 149 x 155 mm 
Scania L75 / 76 / 110 / 111 / 112 / 113 / 114 LK 140 / 141 / 142 / 143 

 

 

JUNTAS DE BOMBA D´ÁGUA / RADIADOR / VÁLVULA TERMOSTATICA 
 

    
59043 SIL 59132 B 59143 SIL 59437 NA 

Junta da bomba d´água  SC série 4  

1388737 

Junta da bomba d´água Scania série 5 
DC9/DC13/XPI 

1886594 / 1782197 

Junta da bomba d´água borracha) SC 

124 moderno   1549027 

Junta da bomba d´água SC 124 P/G/R/K  

Euro 5 DC13A-motor 360/400/440/480 

2012 ed -  2135472 / 1778922 
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JUNTAS DIVERSAS 
 

    
59244 B (maior) 59254 B (menor) 59720 B 59725 PV 

Anel da válvula termostática 
T-114 / R-124 mecânico 

1351075 

Carcaça termostato 
 Scania 124 eletrônico 
1421825 ou 1358996 

Anel da válvula termostática  
L 112 / HW 113 - 351197 

Junta do tubo d’água do radiador 

(intercooler) - L-112/113/114 

312189 
 

    
59115 NA 59152 NA 59176 PV 59234 SIL 

Junta do Carter (inteira) 
Scania 124 - 551351 

Junta carcaça válvula freio 
Scania P 94 -  1347339 

Junta da bomba basculante da 
cabine SC 124 1549740 CP/CR 

N/L) caminhões P/G/R/T  

Borracha (oito) cano tubo 
combustível Scania 124 

1368061 / 2016583 
 

     
59246 BC 59247 B 59249 B 59252 SIL 

Arruela emborrachada do cano 
injetor Scania série 4 - 1374842 

Anel ventilação 
Scania 114/124 - 1403128 

Anel da bomba injetora SC 124 
1376911 

Anel de silicone para bomba 

injetora SC P/G/R/T moderno 
1891558 

 

    
59275 AL 59331 NA 59414 NA 59425 B 

Junta carcaça volante (alumínio)  
 287555 

Junta da tampa cega do cooler  
SC 112 - 1000000 

Junta (inteira) cárter do SC  P/G/R / 
T– caminhão DC13A F/K/N ônibus 

E2011 / Ind./marítimo - 1888065 

Junta da tampa de válvulas  SC 
série 4 / motor 124 estacionário 

1401984 
 

    
59429 PV 59501 CA 59615 NA 59647 B 

/junta da distribuição SC P-96 
estacionário - 1423290 

Junta de cabeçote 
SC sueco 2 cilindros - 257381 

Junta do Carter (inteira)  

 Scania 110 / 111 / 112 / 113 

Bucha da dir.hidraulica ZF 
1117730 

 

 

    
59849 NA 59955 NA 59993 SIL ORING 6623 

Junta de admissão 
Scania LK 142/143 - 1671214 

Junta do tubo de saída escape 
Scania HW 112 - 287789 

Anel da carcaça traseira do 
diferencial R-885 - 1777547 

Anel 78,0 x 3,0 mm 
1319541 

 

    

ORING 6665 ORING 7245   

Anel de borr.-  (25,10 x 1,60 mm) 
1725494 / 804888 

Anel de vedação do tubo 

intercooler SC 124 (76,0 x 3,0 mm) 
1373126 

  

 


